



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021
(cifra en pesos)

CONCEPTO	2022	AV	2021	AV
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE	364.226.817.508	96,9%	142.358.528.892	92,0%
EFFECTIVO	280.269.189.294	74,5%	91.056.306.863	58,8%
INVERSIONES	752.276.000	0,2%	0	0,0%
CUENTAS POR COBRAR	18.988.942.970	5,0%	12.864.468.772	8,3%
INVENTARIOS	47.659.953.833	12,7%	25.175.231.244	16,3%
OTROS ACTIVOS	16.556.455.411	4,4%	13.262.522.013	8,6%
ACTIVO NO CORRIENTE	11.806.040.357	3,1%	12.393.997.773	8,0%
INVERSIONES	40	0,0%	40	0,0%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	6.602.106.337	1,8%	8.809.974.441	5,7%
OTROS ACTIVOS	5.203.933.980	1,4%	3.584.023.292	2,3%
TOTAL ACTIVO	376.032.857.865	100%	154.752.526.665	100%
PASIVO Y PATRIMONIO				
PASIVO CORRIENTE	263.270.183.526	96,5%	47.324.053.810	78,2%
CUENTAS POR PAGAR	7.658.773.138	2,8%	8.399.538.896	13,9%
OBLIGACIONES LABORALES	4.707.285.143	1,7%	4.630.240.976	7,7%
OTROS PASIVOS	250.904.125.245	91,9%	34.294.273.938	56,7%
PASIVO NO CORRIENTE	9.651.378.693	3,5%	13.178.842.122	21,8%
CUENTAS POR PAGAR	349.694.485	0,1%	2.314.379.795	3,8%
PASIVOS ESTIMADOS	9.301.684.208	3,4%	10.864.462.327	18,0%
TOTAL PASIVO	272.921.562.219	100%	60.502.895.932	100%
PATRIMONIO				
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	35.057.662.659	38,5%	35.057.662.659	37,2%
RESERVAS	38.884.592.575	42,7%	37.783.063.887	40,1%
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	17.068.643.105	18,8%	19.880.770.845	21,1%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-397.534.436	-0,4%	1.142.547.156	1,2%
GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADOS	385.586.186	0,1%	385.586.186	0,4%
TOTAL PATRIMONIO	90.998.950.089	100%	94.249.630.733	100%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	363.920.512.308		154.752.526.665	

Original firmado

Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO
Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021
(cifra en pesos)

CONCEPTO	2022	AV	2021	AV
INGRESOS OPERACIONALES	23.407.117.192	100,0%	16.797.960.046	100,0%
VENTA DE BIENES	6.136.144.956	26,2%	1.594.756.024	9,5%
BIENES COMERCIALIZADOS	7.199.539.673	30,8%	1.594.756.024	9,5%
DEVOLUC, REBAJAS Y DESCOTOS EN VENTA DE BIENES (DB)	-1.063.394.717	-4,5%	0	0,0%
VENTA DE SERVICIOS	17.270.972.236	73,8%	15.203.204.022	90,5%
OTROS SERVICIOS	19.173.593.836	81,9%	19.641.452.667	116,9%
DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS	-1.902.621.600	-8,1%	-4.438.248.645	-26,4%
Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION	19.283.530.638	82,4%	12.165.171.208	72,4%
BIENES COMERCIALIZADOS	4.594.376.044	19,6%	1.128.939.008	6,7%
OTROS SERVICIOS	14.689.154.594	62,8%	11.036.232.200	65,7%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	0	0,0%	0	0,0%
= UTILIDAD BRUTA	4.123.586.554	17,6%	4.632.788.838	27,6%
Menos: GASTOS OPERACIONALES	3.713.374.785	15,9%	3.565.949.156	21,2%
SUELDOS Y SALARIOS	714.365.372	3,1%	752.526.205	4,5%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	15.447.771	0,1%	7.572.744	0,0%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	135.274.584	0,6%	141.753.207	0,8%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	2.098.800	0,0%	2.410.800	0,0%
PRESTACIONES SOCIALES	255.838.636	1,1%	270.573.895	1,6%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	47.986.843	0,2%	54.797.063	0,3%
GENERALES	1.777.724.194	7,6%	1.258.654.067	7,5%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	225.004.875	1,0%	148.891.278	0,9%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	20.588.716	0,1%	20.628.435	0,1%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	96.093.765	0,4%	104.404.995	0,6%
AMORTIZACION DE INTANGIBLES	95.493.733	0,4%	162.821.073	1,0%
PROVISIONES DIVERSAS CONTRATO POSTVENTA	327.457.496	1,4%	640.915.394	3,8%
= UTILIDAD OPERACIONAL	410.211.769	1,8%	1.066.839.682	6,4%
Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES	5.366.173.511	22,9%	6.145.811.876	36,6%
SUBVENCIONES	381.864.477	1,6%	2.718.464.302	16,2%
FINANCIEROS	998.659.825	4,3%	339.959.264	2,0%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	3.310.930.422	14,1%	3.060.104.293	18,2%
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	674.718.787	2,9%	27.284.017	0,2%
Menos: GASTOS NO OPERACIONALES	6.173.919.716	26,4%	5.784.467.613	34,4%
SUBVENCIONES	271.493.495	1,2%	2.642.769.634	15,7%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	4.373.007.506	18,7%	3.070.491.350	18,3%
FINANCIEROS	79.178.529	0,3%	70.642.290	0,4%
OTROS GASTOS DIVERSOS	1.450.240.186	6,2%	564.339	0,0%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-397.534.436	-1,7%	1.428.183.945	8,5%
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA	0	0,00%	285.636.789	1,70%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-397.534.436	-1,70%	1.142.547.156	6,80%

Original firmado

Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO
 Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
 T.P. 197005-T
 Contadora